
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДА  ШИХАНЫ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

От             27.12.2023  №  473 

 

МО город Шиханы 

 

О перерегистрации граждан, состоящих на учете в 

качестве  претендующих на получение социальной 

выплаты для приобретения жилого помещения за 

границами ЗАТО Шиханы и установлении 

очередности в 2024 году   

 
На основании ст. 7 Закона РФ от 14.07.1992 года №3297-1 «О закрытом 

административно – территориальном образовании», рассмотрев предложения 

комиссии по жилищным вопросам при администрации МО города Шиханы, 

постановляю: 

           1. Утвердить список граждан, состоящих на учете в качестве  

претендующих на получение социальной выплаты для приобретения жилого 

помещения за границами ЗАТО Шиханы и установлении очередности на                 

1 января 2024 года (Приложение). 

2. Директору  МКУ «УГХ»: 

2.1. до 1 сентября 2024 года провести перерегистрацию граждан,  

которым планируется предоставить государственный жилищный сертификат в 

рамках государственной программы РФ «Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской 

Федерации» в 2025 году. 

2.2.  оповестить граждан, состоящих на учете при администрации МО 

города Шиханы   в качестве  претендующих на получение социальной 

выплаты для приобретения жилого помещения за  границами ЗАТО Шиханы  

о необходимости в период  с 1 марта  по 30 июля 2024 года представить в 

администрацию МО Шиханы пакет документов, подтверждающих участие в 

вышеуказанной программе на 2025 год. 

           3.  Постановление  администрации МО города Шиханы от 26.12.2022 

года № 493 «О перерегистрации граждан, состоящих на учете в качестве  

претендующих на получение социальной выплаты для приобретения жилого 

помещения за границами ЗАТО Шиханы и установлении очередности в 2023 

году» признать утратившим силу. 

 



            4.  Настоящее постановление опубликовать в периодическом 

печатном издании «Шиханский деловой вестник» и разместить на 

официальном сайте муниципального образования города Шиханы. 

5. Контроль  за исполнением  настоящего постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации. 

 

 

Глава муниципального образования  

город  Шиханы                А.В. Лещенко 

 

 



Приложение   к постановлению 

администрации МО города Шиханы  

     от «27»______12____2023 № 473 

 

 

Список граждан 

 состоящих на  учете  на получение социальной выплаты, для приобретения жилого помещения за границами  

МО (ЗАТО) г. Шиханы Саратовской области на 01.01.2024 год 

 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

заявителя, дата рождения, состав 

семьи 

Дата 

рождения 

Адрес Дата 

подачи 

заявления  

Реквизиты решения о постановке 

на учет 

№ 

учетно

го дела 

1.  Назарова Лидия Яковлевна    14.02.1938 г. Ул. Ленина 26-44 31.08.2001г. 

 

Протокол заседания комиссии №8 от 

07.12.2001г. 

 

2.  Бальченко Рим Кузьмич  

Сарикова Наталья Римовна – дочь  

07.08.1934 г. 

29.04.1960 г. 

Ул. Ленина 1-17 07.09.2001г. Протокол заседания комиссии №8 от 

07.12.2001г. 

 

3.  Седова Валентина Ивановна  11.01.1942 г. Ул. Молодежная 23-79 04.02.2002г. Протокол заседания комиссии №2 от 

20.03.2002г. 

 

4.  Телегина Нина Григорьвна   

Борисова Марина Сергеевна – дочь  

09.12.1947 г.       

10.07.1978 г. 

Ул. Полещикова 5-2 06.02.2002г. Протокол заседания комиссии №2 от 

20.03.2002г. 

 

5.  Кулагин Александр Николаевич  

Кулагина Анна Ивановна – супруга 

22.08.1958 г. 

24.02.1961 г.         

Ул. Школьная 5-20 08.04.2002г. Протокол заседания комиссии №3 от 

22.04.2002г 

 

6.  Андрющенко Людмила 

Прокофьевна  

20.10.1949 г. Ул. Школьная 10-31 11.04.2002г. Протокол заседания комиссии №3 от 

22.04.2002г 

 



7.  Баталина Валентина Николаевна  

Баталин Владимир Константинович  

   

11.01.1944 г. 

          1946 г. 

  

Ул. Молодежная 7-112 23.08.2002г. Протокол заседания комиссии №6 от 

12.09.2002г 

 

8.  Яблочникова Римма Александровна  

Яблочников Валерий Степанович – 

супруг 

15.07.1948 г. 

14.10.1946 г. 

Ул. Молодежная 19-19 30.10.2002г. Протокол заседания комиссии №8 от 

28.11.2002г 

 

9.  Долгушина Евдокия Андреевна   

Долгушин Владимир Петрович – 

супруг  

06.03.1949 г.     Ул. Молодежная 7-109 18.02.2003г. Протокол заседания комиссии №1 от 

09.04.2003г 

 

10.  Литовченко Людмила Григорьевна   24.02.1947 г. Ул. Ленина 30-58 19.03.2003г. Протокол заседания комиссии №1 от 

09.04.2003г 

 

11.  Николаева Ирина Юрьевна   01.01.1956 г. 

 

Ул. Молодежная 12-58 10.02.2005г. Протокол заседания комиссии №2 

от10.03.2005г. 

   

12.  Гориславская  Татьяна Сергеевна   20.09.1958 г. Ул. молодежная 17-72 24.03.2005г. Протокол заседания комиссии №3 от 

04.05.2005г. 

 

13.  Давыдкин Александр Кузьмич  

Давыдкина Елена Владимировна – 

супруга 

08.06.1960 г. 

23.02.1959 г. 

Ул. Ленина 26-16 09.11.2005г. Протокол заседания комиссии №9 от 

09.11.2005г. 

 

14.  Синцова Людмила Николаевна  

Синцов Павел Петрович – супруг 

08.03.1951 г. 

07.11.1951 г. 

Ул. Молодежная 16-88 28.02.2006г. Протокол заседания комиссии № 3 

от 28.03.2006 г. 

  

15.  Лоскутов Николай Александрович 

Лоскутова Марина Витальевна – 

супруга 

Лоскутова Вероника Николаевна – 

дочь  

04.03.1951 

09.03.1968 г.     

26.03.1996 г. 

Ул. Молодежная 19-52 10.04.2006г. Протокол заседания комиссии № 4 

от 16.05.2006 г. 

 



16.  Елованская Тамара Васильевна   02.01.1946 г. Ул. Ленина 32-78 16.08.2006г. Протокол заседания комиссии № 9 

от 11.09.2006 г. 

 

17.  Доронина Валентина Петровна    02.03.1954 г. Ул. Ленина 30-23 04.12.2006г. Протокол заседания комиссии № 12 

от 07.12.2006 г. 

 

18.  Степина Антонина Павловна   

Степин Олег Александрович – сын 

09.12.1946 г. 

22.02.1974 г 

Ул. Молодежная 23-25 15.01.2008г. Протокол заседания комиссии № 1 

от 13.02.2008 г. 

 

19.  Ларина  Нина Борисовна   

Ларин Василий Васильевич – супруг 

   

03.03.1960 г. 

07.02.1957 г. 

  

Ул. Ленина 30-38 08.04.2008г. Протокол заседания комиссии № 3 

от 21.04.2008 г. 

 

20.  Осипова Вера Николаевна   

Осипов Сергей Николаевич – супруг 

23.03.1962 г. 

13.03.1963 г 

Ул. Строителей 7-66 13.11.2008г. Протокол заседания комиссии № 6 

от 21.11.2008 г. 

 

21.  Алексеев Сергей Михайлович   

Алексеева Елена Анатольевна – 

супруга 

30.01.1960 г. 

22.01.1962 г.      

Ул. Полещикова 21-13 18.02.2009г. Протокол заседания комиссии № 1 

от 18.03.2009 г. 

 

22.  Шарова Татьяна Родионовна   

  

22.01.1954 г. Ул. Молодежная 7-18 03.03.2009г. Протокол заседания комиссии № 1 

от 18.03.2009 г. 

 

23.  Авдеева Вера Сергеевна   

Авдеев Михаил Александрович – 

супруг  

21.06.1960 г.    

22.08.1959 г. 

Ул. Молодежная 15-49 17.03.2009г. Протокол заседания комиссии № 1 

от 18.03.2009 г. 

 

24.  Чибрякова Татьяна Петровна    19.03.1952 г. Ул. Рыбакова 6-66 24.04.2009г. Протокол заседания комиссии № 2 

от 19.05.2009 г. 

 

25.  Тимофеева Татьяна Александровна  27.09.1950 г. Ул. Ленина 14-35 23.09.2009г. Протокол заседания комиссии № 4 

от 19.10.2009 г. 

 

26.  Биктимерова Ирина Николаевна – 

заявитель, 

Биктимерова Ирина Рифовна – дочь  

25.08.1968  

 

22.09.1994 г.   

Ул. Молодежная 23-13 10.02.2011г. Протокол заседания комиссии № 2 

от 01.03.2011 г. 

 



27.  Герасимов Эдуард Владимирович  

Герасимова Людмила Ивановна – 

супруга 

Герасимова Алена Эдуардовна – 

дочь 

07.03.1970г 

17.09.1967 г  

Ул. Полещикова 23-11 07.07.2011г. Протокол заседания комиссии №5 от 

19.07.2011 г. 

 

28.  Рахманина Мария Васильевна  

Толстопятенко Станислав 

Федорович – супруг  

22.03.1946 г. 

23.01.1940 г. 

Ул. Ленина 32-58 14.09.2011г. Протокол заседания комиссии №6 от 

29.09.2011 г. 

 

29.  Сауляк Ольга Владимировна    

Сауляк Михаил Владимирович - 

супруг 

06.06.1965 г. Ул. Молодежная 17-43 22.03.2012г. Протокол заседания комиссии №1 от 

30.03.2012 г. 

 

30.  Яким Николай Федорович   

Брехова Мария Николаевна – 

супруга  

22.07.1955 г. 

23.07.1965 г. 

Ул. Полещикова 2-27 18.04.2012г. Протокол заседания комиссии №2 от 

11.05.2012 г. 

 

31.  Зобкова Нина Викторовна   

Зобков Николай Федорович – супруг  

21.02.1953 г. 

24.06.1949 г. 

Ул. Молодежная 19-6 17.02.2014г. Постановление администрации 

ЗАТО Шиханы №270 от 25.04.2014г. 

 

32.  Ротина Мария Николаевна   11.01.1952 г. Ул. Молодежная 7-86 18.04.2016г. Постановление администрации 

ЗАТО Шиханы №199 от 22.04.2016г. 

 

33.  Пономаренко Лариса Борисовна   05.04.1952 г. Ул. Молодежная 12-7 14.06.2016г. Постановление администрации 

ЗАТО Шиханы №317 от 04.07.2016г. 

 

34.  Пахомова Валентина Сергеевна  

  

10.11.1950 г Ул. Молодежная 7-40 02.08.2016г. Постановление администрации 

ЗАТО Шиханы №377 от 04.08.2016г. 

 

35.  Захарова Нина Павловна   07.02.1957 г. Пер. Вольский 8-4 14.09.2016 г. Постановление администрации 

ЗАТО Шиханы №461 от 04.10.2016г. 

 



36.  Иванова Ирина Васильевна   

Ивашова Светлана Александровна – 

дочь 

25.02.1950 г. 

23.03.1980 г 

Ул. Ленина 18-28 22.11.2016 г. Постановление администрации 

ЗАТО Шиханы №613 от 23.12.2016г. 

 

37.  Яким Валентина Николаевна   

Яким Евгений Николаевич – сын  

04.02.1955 г. 

19.06.1991 г. 

Ул. Молодежная 9-55 20.12.2016 г. Постановление администрации 

ЗАТО Шиханы №609 от 23.12.2016г. 

 

38.  Хахалин Иван Александрович 

Хахалин Александр Иванович- сын 

25.10.1952 г. 

08.12.1978 г. 

Ул. Полещикова 23-34 20.12.2017 г. Постановление администрации 

ЗАТО Шиханы №658 от 20.12.2017 

г. 

 

39.  Плешкова Алла Викторовна 

Плешков Алексей Алексеевич- 

супруг 

04.06.1962 г. 

09.07.1960г.р 

Ул. Молодежная 21-45 03.05.2018 г. Постановление администрации 

ЗАТО Шиханы №202 от 11.05.2018 

г. 

 

40.  Уткина Наталья Александровна 29.11.1940 г. Ул. Ленина 26-10 05.06.2018 г. Постановление администрации 

ЗАТО Шиханы №264 от 13.06.2018 г 

 

41.  Илларионова Елена Владимировна  

Илларионов Юрий Николаевич – 

супруг.  

29.09.1963 г. 

13.12.1959 г. 

Ул. Школьная 10-40 09.06.2018 г. Постановление администрации 

ЗАТО Шиханы №282 от 19.06.2018 г 

 

42.  Шилина Татьяна Владимировна 20.12.1952 г. Ул. Молодежная 10-56 21.06.2018 г. Постановление администрации 

ЗАТО Шиханы №321 от 04.07.2018 г 

 

43.  Шпилевская Светлана 

Александровна 

02.10.1972 г. Ул. Ленина 20-51 25.06.2018 г. Постановление администрации 

ЗАТО Шиханы №322 от 04.07.2018 г 

 

44.  Чекой Галина Николаевна  

Чекой Харлампий Дмитриевич – 

супруг 

08.04.1962 г. 

23.02.1961 г. 

Ул. Молодежная 16-46 23.08.2018 г. Постановление администрации 

ЗАТО Шиханы №322 от 04.07.2018 г 

 

45.  Былинкина Татьяна Ивановна 

 

 

19.04.1955 г. Ул. Молодежная 12-19 04.09.2018 г. Постановление администрации 

ЗАТО Шиханы №420 от 06.09.2018 г 

 



46.  Елованская Клавдия Васильевна – 

заявитель; 

Быстрова Полина Станиславовна – 

внучка 

Гречушникова Варвара 

Александровна - правнучка 

22.08.1951 г. 

 

30.01.2002 г. 

12.03.2020г 

Ул. Ленина 32-79 21.09.2018 г. Постановление администрации 

ЗАТО Шиханы № 453 от 01.10.2018  

 

47.  Пузаркина Любовь Ивановна  

Пузаркин Владимир Григорьевич – 

супруг 

22.05.1957 г. 

02.10.1955 г. 

Ул. Молодежная д. 16 

кв.47 

30.11.2018 г. Постановление администрации 

ЗАТО Шиханы № 554 от 10.11.2018  

 

 

   Составил: Ведущий специалист  МКУ «УГХ»                          Н.В. Чекурова  

 

Глава муниципального образования  

город Шиханы                                                                                                                    А.В. Лещенко  

      

                                                                                                                              


